
CRUZ PEREZ CARLOS
12.1 kW 05-01-2024

PDBT

2,949 kW/h $ 13,397

22 2,851 kW/h $587

95.62 % BIMESTRE $ 12,810

$80,382.06 MXN $3,522.36 MXN $76,859.70 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 550 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.4 %
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Cant. Concepto Precio Total

22 Canadian Solar PV Module 550W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

22 ESTRUCTURA ALUMINIO

22 Mano de obra sistema interconectado (USD)

22 MATERIAL ELECTRICO

22 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 253,000.00

TOTAL (MXN) $ 253,000.00

TOTAL: $303,468.00



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 80,382.06 $ 3,522.36 $ 0.00 $ 76,859.70 $ 76,859.70 $ -176,140.30
2 $ 82,793.52 $ 3,628.03 $ 0.00 $ 79,165.49 $ 79,165.49 $ -96,974.81
3 $ 85,277.33 $ 3,736.87 $ 0.00 $ 81,540.46 $ 81,540.46 $ -15,434.35
4 $ 87,835.65 $ 3,848.98 $ 0.00 $ 83,986.67 $ 83,986.67 $ 68,552.32
5 $ 90,470.72 $ 3,964.45 $ 0.00 $ 86,506.27 $ 86,506.27 $ 155,058.59
6 $ 93,184.84 $ 4,083.38 $ 0.00 $ 89,101.46 $ 89,101.46 $ 244,160.04
7 $ 95,980.38 $ 4,205.88 $ 0.00 $ 91,774.50 $ 91,774.50 $ 335,934.54
8 $ 98,859.79 $ 4,332.06 $ 0.00 $ 94,527.74 $ 94,527.74 $ 430,462.28
9 $ 101,825.59 $ 4,462.02 $ 0.00 $ 97,363.57 $ 97,363.57 $ 527,825.85

10 $ 104,880.36 $ 4,595.88 $ 0.00 $ 100,284.48 $ 100,284.48 $ 628,110.32
11 $ 108,026.77 $ 4,733.76 $ 0.00 $ 103,293.01 $ 103,293.01 $ 731,403.33
12 $ 111,267.57 $ 4,875.77 $ 0.00 $ 106,391.80 $ 106,391.80 $ 837,795.13
13 $ 114,605.60 $ 5,022.04 $ 0.00 $ 109,583.55 $ 109,583.55 $ 947,378.69
14 $ 118,043.77 $ 5,172.70 $ 0.00 $ 112,871.06 $ 112,871.06 $ 1,060,249.75
15 $ 121,585.08 $ 5,327.89 $ 0.00 $ 116,257.19 $ 116,257.19 $ 1,176,506.94
16 $ 125,232.63 $ 5,487.72 $ 0.00 $ 119,744.91 $ 119,744.91 $ 1,296,251.85
17 $ 128,989.61 $ 5,652.35 $ 0.00 $ 123,337.26 $ 123,337.26 $ 1,419,589.11
18 $ 132,859.30 $ 5,821.92 $ 0.00 $ 127,037.37 $ 127,037.37 $ 1,546,626.48
19 $ 136,845.08 $ 5,996.58 $ 0.00 $ 130,848.49 $ 130,848.49 $ 1,677,474.97
20 $ 140,950.43 $ 6,176.48 $ 0.00 $ 134,773.95 $ 134,773.95 $ 1,812,248.92
21 $ 145,178.94 $ 6,361.77 $ 0.00 $ 138,817.17 $ 138,817.17 $ 1,951,066.09
22 $ 149,534.31 $ 6,552.63 $ 0.00 $ 142,981.68 $ 142,981.68 $ 2,094,047.77
23 $ 154,020.34 $ 6,749.21 $ 0.00 $ 147,271.13 $ 147,271.13 $ 2,241,318.91
24 $ 158,640.95 $ 6,951.68 $ 0.00 $ 151,689.27 $ 151,689.27 $ 2,393,008.17
25 $ 163,400.18 $ 7,160.23 $ 0.00 $ 156,239.95 $ 156,239.95 $ 2,549,248.12


